
\ be] \ -Ť / rontNE-hPo

Č lánek l.
Smluvní  strany

1. č eská repubtika - Ministerstvo vnitra
Sí dlo:  Nad Š tolou 936/3, 17o34Praha7
Kontaktní  adresa: MV - GŘ HZS Č R

i,r, M'l

lČ o:
DlČ :
Bankovní  spojení .
Cí slo Úč tu.
Zastoupená:

Kontaktní  osoba.
E-mail:
Telefon:
Fax:

(dále jen ,,kupují cí ")

technických:
Telefon.
Email:

t,

l ilrilt illlt iililillilil lilil lil ilil ililillililllt illt illilt il t ilit il

J1VCRPo1KEÉ gJ

KUPNI  SMLOUVA

- 
č . smlouvy kupují cí ho 28l2o20

č . smlouvy prodávají cí ho QJ_í  13-20
podle ustanovení  $ 2079 a násl. zákona č ' B9l2012 Sb', obč anské ho zákoní ku

a

2. OZM Research s.r.o.
Sí dlo:  Blí Žňovice 32,538 62 Hrochů v Týnec
zapsána v obchodní m rejstří ku, vedené m krajským soudem v Hradci Králové , oddí l C,
vloŽka 12354
lČ o:
DlČ :
Bankovní  spojení :
Cí slo ú č tu:
Zastoupená:
osoba oprávněná jednat ve věcech

I  nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

00007064
cz 00007064

plk. lng. Mgr. Rostislavem Richterem,
ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva MV GŘ HZS Č R

25278118
c225278118

(dále jen,,prodávají cí '')



1.

2.

Clánek I l.

Předmět smlouvy
Touto smlouvou se prodávají cí  zavazuje dodat za podmí nek v ní  sjednaných kupují cí mu
zboŽí , specifikované  v č l. lll. té to smlouvy a převé st na kupují cí ho vlastnické  právo
k tomuto zboŽí .

Podkladem pro uzavření  té to kupní  smlouvy je nabí dka prodávají cí ho ze dne
27.o7.2020, která byla vybrána na základě zadávací ho ří zení  vedené ho pod názvem

,,Tlaková protective komora" a evidované ho pod č j':  MV-'108875/ loo-oPE-2020.

Zbož í , předání  zbož í , vady zbož í

Předmětem té to smlouvy je dodání  Tlakové  protective komory (typ J-500G) (dále jen

,,zboŽí "). Podrobná technická specifikace zboŽí  je uvedena v pří loze č . 1 té to smlouvy.

ZboŽí  musí  být způ sobilé  pro pouŽití  k obvyklé mu ú č elu a splňovat podmí nky technických
norem a právní ho řádu Č eské  republiky'

3. Kupují cí  se zavazqe předmět
Vl. té to smlouvy.

a zaplatit sjednanou cenu podle č lánku

4. Prodávají cí  k dodávce vyhotoví  protokol
ve 3 (třech) vyhotovení ch, který bude
stranami' Kaž dá ze smluvní ch stran
vyhotovení  přiloŽí  prodávají cí  k faktuře.

5' Kupují cí  je oprávněn odmí tnout převzetí  zbož í , pokud zboŽí  nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednanou kvalitě, přič emŽ v takových pří padech
kupují cí  dů vody odmí tnutí  převzetí  zboŽí  pí semně prodávají cí mu sdělí , a to nejpozději do
5 (pěti) pracovní ch dnů  od pů vodní ho termí nu předání  zbož í .

6. Prodávají cí  prohlaš uje, ž e zbož í  nemá právní  vady ve smyslu s 1920 a násl', zákona
č .8912012 Sb., obč anský zákoní k.

Č lánek lV
Doba a mí sto dodání , předání  zbož i

Prodávají cí je povinen dodat zboŽí  do 10. prosince 2020.

Mí stem dodání je MV - GŘ HZS Č R, lnstitut ochrany obyvatelstva,

Na LuŽci 204,533 41 Lázně Bohdaneč .

Prodávají cí  se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí  zboŽí
o termí nu dodání  zboŽí  nejmé ně 5 dní  předem.

ZboŽí  bude dodáno dnem převzetí  zboŽí  oprávněnou osobou kupují cí ho po potvrzení
předávací ho protokolu v mí stě dodání . K převzetí  zboŽí  a k podpisu protokolu je

oprávněn 

1.

2.

o předání  a převzetí  zboŽí  (dále jen ,,protokol")
po předání  zbož í  podepsán oběma smluvní mi
obdrŽí  po jednom vyhotovení  protokolu, třetí

1.

2

3.

4.

I '
I



Clánek V.
Vlastnické  právo ke zbož í  a nebezpeč i š kody na zbož i

1' Kupují cí  nabývá vlastnické  právo kezbož í  okamŽikem převzetí  zboŽí  od prodávají cí ho'

2. Nebezpeč í  š kody na zbož í  přechází  na kupují cí ho okamŽikem převzetí  zbož í
od prodávají cí ho.

Č lánek Vl.
Kupní  cena a platební  podmí nky

1' okamž ikem uskuteč nění  dodávky zbož í  v mí stě dodání  vznikne prodávají cí mu právo
fakturace podle skuteč ně dodané ho a převzaté ho zbož í ' Faktura muš í  obsahovat
náleŽitosti podle s 26-35 zákona č .235l2oo4 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů '

Celková cena zboŽí  je stanovena ve výŠ i:

Cena bez DPH v Kč

sazba 21o/o DPH v Kč

Celková cena s DPH v Kč

Slovy celkem (Jedenmiliontřistaosmdesáttisí capětkoru nč eských)

Tato sjednaná kupní  cena je koneč ná a zahrnuje veš keré  náklady spojené  s koupí  zbož í
(dopravu do mí sta plnění , skladování  , zprovoznění , zaŠ koleni oosiuhy áto')

Cena bude zaplacena nazákladě faktury (ve dvou vyhotovení ch) vystavené  prodávají cí m
v č eské m jazyce po převzetí  zbož í  kupují cí m.

Fakturace po splnění  poŽadovaných podmí nek dodávky se uskuteč ní  na adresu.

MV-GŘ Hzs č R
I  nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

na faktuře iako odběratel bude uvedeno:

č eská repubtika _ Ministerstvo vnitra
Nad Stolou 936/3, 170 34 PrahaT

zastoupené  - kontaktní  adresa pří jemce:

MV-GŘ Hzs č R, lnstitut ochrany obyvatelstva
Na Luž ci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

Prodávají cí  je povinen přiloŽit k faktuře originál předávací ho protokolu potvrzené ho
oprávněnou osobou kupují cí ho.

Smluvní  strany se dohodly na lhů tě splatnosti faktury v dé lce do 30 (třiceti) kalendářní ch
dnů  ode dne doruč ení  faktury kupují cí mu Vpří padě pochybností  se má ž a 6., Že dnem
doruč ení  se rozumí třetí  den ode dne odeslání faktury'

Kupní  cena se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání  fakturované  kupní  ceny
z bankovní ho ú Č tu kupujÍ cí ho.

Pokud kupují cí  uplatní  nárok na odstranění  vady zbož í  ve lhů tě splatnosti faktury, není
kupují cí  povinen aŽ do odstranění  vady zboŽí  uhradit cenu zbož i a mŮŽe zbož í  vrátit.

1 140 500,00 Kč

239 505,00 Kč

í  380 005,00 Kč

3.

4.

6

7



8.

9.

okamŽikem odstranění  vady zbož í  zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti faktury v dé lce
30 (třiceti) kalendářní ch dnů .

Kupují cí  nebude poskytovat prodávají cí mu jaké koliv zálohy na ú hradu ceny zboŽí  nebo
jeho č ásti.

Kupují cí  je oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení  fakturu,
která neobsahuje náleŽitosti stanovené  touto smlouvou, právní m řádem Č R nebo budou-
li tyto ú daje uvedeny chybně. Prodávají cí  je povinen nově vyhotovit fakturu. V takové m
pří padě není  kupují cí  v prodlení  se zaplacení m ceny zbož i. okamŽikem doruč ení  nové
faktury zač ne běŽet nová lhů ta splatnosti faktury v dé lce do 60 (š edesáti) kalendářní ch
dnů . Prodávají cí  je povinen doruč it kupují cí mu novou fakturu do dvou pracovní ch dnů
ode dne doruč ení  vrácené .

Č lánek Vll.
Sm| uvní  pokuty a odstoupení  od smlouvy

V pří padě nedodrŽení  termí nu dodání  a předání  zbož í  podle č l. lll. a IV. ze strany
prodávají cí ho' V pří padě nepřevzetí  zbož í  ze strany kupují cí ho z dů vodů  vad zbož í
nebo v pří padě prodlení  prodávají cí ho s odstranění m vad zbož í  je prodávají cí  povinen
uhradit kupují cí mu smluvní  pokutu ve výŠ i 0,2 % o z celkové  ceny zboŽí  bez DPH za
kaŽdý ' byť  í  započ atý kalendářní  den prodlení .

Kupují cí  je povinen zaplatit prodávají cí m| ú  za prodlení  s ú hradou faktury po sjednané
lhů tě splatnosti ú rok z prodlení  ve výŠ i 0,2 o/o z dluŽné  č ástky bez DPH dle pří sluš né
faktury za kaž dý, byť  i započ atý, den prodlení '

Smluvní  pokuta a ú rok z prodlení  jsou splatné  do 14 (č trnácti) kalendářní ch dnů  ode
dne jejich uplatnění .

Zaplacení m smluvní  pokuty a ú roku z prodlení  není  dotč en nárok smluvní ch stran
na náhradu Š kody nebo odŠ kodnění  v plné m rozsahu ani povinnost prodávají cí ho
řádně dodat zboŽí .

Za podstatné  poruš ení  té to smlouvy prodávají cí m, které  zakládá právo kupují cí ho na
odstoupení  od té to smlouvy, se povaŽuje zejmé na

a) prodlení  prodávají cí ho s dodání m zboŽí  o ví ce neŽ jeden týden;
b) neodstranění  vad zbož í  ve lhů tě stanovené  podle č l. Vlll';
c) postup prodávají cí ho při dodání  zboŽí  V rozporu s pokyny kupují cí ho.

1.

2.

3.

4.

5.

6. Kupují cí je dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, Že

a) vů č i majetku prodávají cí ho probí há insolvenč ní  řlzení , v němŽ
rozhodnutí  o ú padku, pokud to právní  předpisy umoŽňují ;

b) insolvenč ní  návrh na prodávají cí ho byl zamí tnut proto, Že majetek
nepostač uje k Úhradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení ;

c) prodávají cí  vstoupí  do likvidace'

bylo vydáno

prodávají cí ho

7. Prodávají cí  je oprávněn od smlouvy odstoupit v pří padě, Že kupují cí  bude v prodlení
s ú hradou svých peněŽitých závazkŮ vyplývají cí ch z té to smlouvy po dobu delš í  neŽ
š edesát (60) kalendářní ch dní '

Úeinry kaŽdé ho odstoupení  od smlouvy nastávají  okamŽikem doruč ení  pí semné ho
projevu vů le odstoupit od té to smlouvy druhé  smluvní  straně. odstoupení  od smlouvy
se nedotýkázqmé na nároku na náhradu š kody, smluvní  pokuty.

Jt



Č lánek Vlll.
Záruka a sankce za její  nedodrŽení

2.

3.

1. Prodávají cí  ruč í  za kvalitu zbož í  dle té to smlouvy po dobu 24 měsí ců
od data předání  kupují cí mu.

Reklamace vad musí  být provedena bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy vadu kupují cí
zjistil, a to formou pí semné ho oznámení  o vadě emailem: . Na pí semné
ohláš ení  vad je prodávají cí  povinen odpovědět do 3 (tři) pracovní ch dnů  od dne doruč ení '
Pokud tak neuč iní , má se za to, ž e souhlasí  s termí nem odstranění  vad uvedeným
v ohláš ení .

Prodávají cí  se zavazuje odstranit j í m uznané  reklamované  vady ve lhů tě do 30 dnů  od
doruč ení  reklamace kupují cí ho nebo ve lhů tě stanovené  kupují cí m, pokud by výš e
uvedená lhů ta nebyla přiměřená' S odstraňování m vad v záruč ,ní  době bude započ ato
nejpozději do 5 pracovní ch dnů  od nahláš ení  vady.

V pří padě nedodž ení  termí nu odstranění  vad dle odstavce 3. tohoto č lánku,
je prodávají cí  povinen kupují cí mu uhradit smluvní  pokutu ve výš i 500,- Kč  zakaŽdý, byť
i započ ,atý den prodlení .

Č lánek lX.
ostatní  ujednání

Smluvní  strany jsou povinny bez zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  smluvní  straně
změnu ú dajů  v záhlaví  smlouvy.

Prodávají cí  je povinen dokumenty souvisejí cí  s prodejem zboŽí  dle smlouvy uchovávat
nejmé ně po dobu'10 (deseti) let od konce ú č etní ho období , ve které m doš lo k zaplacení
ceny zboŽí , popř. k poslední mu zdanitelné mu plnění  dle smlouvy, a to zejmé na pro ú č ely
kontroly oprávněnými kontrolní mi orgány'

Prodávají cí  je povinen upozornit kupují cí ho pí semně na existují cí  č i hrozí cí  střet zájmů
bezodkladně poté , co střet zájmů  vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávají cí
i při vynaloŽení veš keré  odborné  pé č e nemohl střet zé 4mŮ zjistit před uzavření m smlouvy'

Prodávají cí  bez jakýchkoliv výhrad souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalŠ í ch
ú dajů  uvedených ve smlouvě vč etně ceny. Zhotovitel bere na vědomí ' Že smlouvy s
hodnotou předmětu převyš ují cí  50.000 Kč  bez DPH vcetně dohod, na základě kterých se
tyto smlouvy mění , nahrazují  nebo ruŠ í , zveřejní  objednatel v registru smluv zří zené m
jako informač ní  systé m veřejné  správy na základě zákona č ' 34ol2o15 Sb., o registru
smluv' Prodávají cí  výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva vč etně pří padných dohod o
její  změně, nahrazení  nebo zruš ení  byla v plné m rozsahu v registru smluv kupují cí m
zveřejněna. Dle $ 6,7 zákonač .34ol2015 sb.' zákon o registru smluv, smlouva nabývá
ú č innosti dnem zveřejnění  v RS' Prodávají cí  prohlaŠ uje, Že skuteč nosti uvedené  v té to
smlouvě nepovaŽuje za obchodní  tajemství  a uděluje svolení  k jejich už ití  a zveřejnění
bez stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek.

Práva a povinnosti Smluvní ch stran podle té to Smlouvy zohledňují zákon č ' 110l2o19 sb.'
o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisŮ a
Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady č . 20161679 ze dne 27 ' dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto
ú dajů  a o zruŠ ení  směrnice 95/46/ES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů ).

I

2

4.

5.

ia



1.

Č lánek X.
Závěreč ná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na dobu urč itou, a to do doby splnění  závazkŮ kupují cí m
a prodávají cí m. Tato smlouva mů Že být ukonč ena odstoupení m kupujÍ cí ho od smlouvy,
které  kupují cí  oznámí  prodávají cí mu pí semně nejpozději do 30 kalendářní ch dnů
od převzetl zbož í . odstoupení  od smlouvy nabývá ú č innosti dnem doruč ení  pí semné ho
oznámení  prodávají cí mu na adresu uvedenou v č l. l. té to smlouvy.

Kontaktní  osoby smluvní ch stran uvedené  v č l. l. té to smlouvy jsou oprávněny
k poskytování  soucinnosti dle té to smlouvy, nejsou vš ak jakkoli oprávněny č i zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a
ú č innosti dnem její ho uveřejnění  v Registru smluv.

Smlouva mů Že být změněna pouze formou pí semných dodatků , které  budou vzestupně
cí slovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Smluvní  strany se zavazují , Že veš keré  spory vzniklé  v souvislosti s realizací  smlouvy,
budou řeš eny smí rnou cestou - dohodou. Nedojde-| i k dohodě, budou spory řeŠ eny před
pří sluš ným č eským soudem podle práva Č eské  republiky.

Smluvní  vztahy neupraveny touto smlouvou se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky,
přednostně pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku'

Tato smlouva je vyhotovena v poč tu 6 stran, vš e ve třech stejnopisech, z nichŽ dva obdrŽí
kupují cí  a jeden prodávají cí '

KaŽdá ze smluvní ch stran prohlaš uje, Že smlouvu uzaví rá svobodně a váŽně, Že
povaŽuje obsah smlouvy za urč itý a srozumitelný a Že jsou j í  známy veš keré  skuteč nosti,
jeŽ jsou pro uzavření  smlouvy rozhodují cí , na dů kaz č ehoŽ připojují  smluvní  strany k té to
smlouvě své  podpisy.

Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy je pří loha č ' 1 - Technická specifikace'

2.

3

5.

b.

7.

L

9.

V Hrochově Týnci dne 4o ý - z a7O
Za prodávají cí ho:

jednatel OZM Research s.r.o.

plk. lng. Mgr. Rostislav Richter,
ředitel loo

V L' Bohdaneč  dne
Za kupují cí ho:

1 2. 08. 2020

t1

trR
fa5fÁ{ c.tí

fu'! in i * te rstrro wn itra
gencr'áiní  ředitelství  uzs Č R
lnstilut och rany ciryvatelstva

Na LuŽci 204
41 Lázně Bohdaneč



Pří loha č ,. 1 _ Technická specifikac e zbož í

Tlaková protective komora typu J-500G:

' je odolná proti výbuchu obsaŽené ho nebezpeč né ho předmětu a schopná hermeticky
pohltit vŠ echny ú č inky výbuchu vč etně zplodin, plamene, rázové  vlny a střepin bei
ohroŽen í  bezprostřední ho okolí ;

' je odolná protí jednorázové mu výbuchu obsaŽené ho předmětu o ekvivalentu min. 50O
g TNT;

' je odolná proti střepí nám ekvivalentu tří Š tivé  nebo tří š tivo-trhavé  munice s obsahem
do 500 g TNT;

' je odolná proti minimálně třem opakovaným výbuchů m o ekvivalentu do 22O g TNT, s
moŽností  výměny vnitřní  vestavby po výbuchu;

' její  výŠ e uvedená odolnost proti výbuchu je doloŽena zkuš ební m protokolem č . D-
0908-OZM4 ze dne 20.6.2008;

' obsahuje vnitřní  prostor pro uloŽení  nebezpeč né ho předmětu o velikosti 500 x 300 x
300 mm a nosnosti min. S0 kg;

' je vybavena ventily pro odběr vzorků  zplodin a profukování  komory stlač eným plynem
po výbuchu;

. hmotnost samotné  komory nepřekrač uje 400 kg;

' je nainstalována na pří věsný vozí kza osobní  automobil umoŽňují cí  snadné  ovládání
jednou osobou' který tvoří  souč ást dodávky dle té to smlouvy;

' je vybavena ADR certifikátem zajiš t'ují cí m moŽnost silnič ní  přepravy obsaŽených
výbuš ných předmětů  s výsledným zatří dění m komory do tří dy nebezpeč nosti 1'4S
bez ohledu na zatří dění  obsaŽené ho výbuš né ho předmětu;

4a


